δράσεις ΕΤΠΑ (35,76% του προϋπολογισμού ΕΤΠΑ του ΕΠ). Για δράσεις 

συγχρηματοδοτούμενες από το ΕΚΤ, κατά το έτος 2019 εκδόθηκαν έξι (6) 

προσκλήσεις προϋπολογισμού 16,15 εκατ.€ (15,48% του προϋπολογισμού ΕΚΤ 

του ΕΠ). 

3. Μέχρι το τέλος του έτους 2019 έχουν ενταχθεί στο ΕΠ, διακόσιες εξήντα εννέα 

(269) πράξεις με προϋπολογισμό 256,65 εκατ.€, ο οποίος αντιπροσωπεύει το 

90,2% του προϋπολογισμού του Προγράμματος. Τα 215,88 εκατ.€ (106,1% 

του προϋπολογισμού ΕΤΠΑ του ΕΠ), αφορούν σε διακόσιες είκοσι εννέα (229) 

πράξεις ΕΤΠΑ. Τα υπόλοιπα 40,77 εκατ.€ αναφέρονται σε σαράντα (40) πράξεις 

συγχρηματοδοτούμενες από το ΕΚΤ (50,3% του συνολικού προϋπολογισμού 

ΕΚΤ του ΕΠ). 

Το έτος 2019 εντάχθηκαν εκατόν τριάντα οκτώ (138) πράξεις προϋπολογισμού 

102,55 εκατ.€ (το 36,0% του προϋπολογισμού του ΕΠ). Τα 95,88 εκατ.€ (το 

47,1% του συνολικού προϋπολογισμού ΕΤΠΑ του ΕΠ) αφορούν σε εκατόν 

είκοσι έξι (126) πράξεις συγχρηματοδοτούμενες από το ΕΤΠΑ και 6,67 εκατ.€ 

(το 8,2% του συνολικού προϋπολογισμού ΕΚΤ του ΕΠ), σε δώδεκα (12) πράξεις 

ΕΚΤ. 

4. Το ποσό των νομικών δεσμεύσεων, σε διακόσιες επτά (207) ενταγμένες 

πράξεις, μέχρι το τέλος του 2019, έφθασε στα 145,08 εκατ.€, ήτοι στο 56.53% 

του συνολικού προϋπολογισμού των ενταγμένων πράξεων ή στο 50.99% του 

προϋπολογισμού του ΕΠ. Από το ποσό αυτό, τα 108,16 εκατ.€ (το 53,15% 

προϋπολογισμού ΕΤΠΑ του ΕΠ) αφορούν σε συμβάσεις από εκατόν εβδομήντα

[...]

προϋπολογισμού 22,13 εκατ.€ ή το 54,0% του προϋπολογισμού του ΑΠ. Από 

αυτές, οι εξήντα εννέα (69) πράξεις, με προϋπολογισμό ύψους 11,3 εκατ.€ (το 

27,6% του προϋπολογισμού του ΑΠ) εντάχθηκαν στο ΕΠ κατά το έτος 2019. 

Το συμβατικό τίμημα των υπογεγραμμένων συμβάσεων, σε εκατόν δέκαεννέα 

(119) πράξεις, ανέρχεται σε 20,3 εκατ.€ ήτοι στο 49,52 % του προϋπολογισμού 

του ΑΠ1, εκ των οποίων, το ποσό των 9,97 εκατ. € (το 24,3% του 

προϋπολογισμού του ΑΠ1) αφορά σε συμβάσεις του έτους 2019. Το μεγαλύτερο 

μέρος του συμβατικού τιμήματος αναφέρεται σε εκατόν πέντε (105) τουριστικές 

ΜΜΕ που εντάχθηκαν από τον ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ, μέσω εκχώρησης στην ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ. 

Μέχρι το τέλος του έτους 2019, οι δικαιούχοι δήλωσαν συνολικές δαπάνες 1,26 

εκα. € (το 3,08% του προϋπολογισμού του ΑΠ1). Ένα σημαντικό μέρος των 

δαπανών προέρχεται από τη συμμετοχή του ΕΠ στο (ΤΕΠΙΧ ΙΙ) και αποτελεί το